# 苫小牧高専地域連携シンポジウム 2021

### ~開催のご案内~

専攻科生の研究発表会を兼ねて開催している「苫小牧高専地域連携シンポジウム」を感染症対策を講じた上で、下記のとおり実施いたします。今回の講演では、アングルトライ株式会社 代表取締役の手島 昌一氏から、「データサイエンスとD  $X\sim$ ものづくりにおける不確実性の低減~」に関するご講演をいただくことになりました。

その他,本校教員による研究発表及び専攻科1年生による研究発表会(ポスターセッション形式)を行います。 参加は無料となっておりますので,ぜひとも皆様のご参加をお待ちしております。

※<u>出欠につきましては,裏面申込書にて 11月26日(金) までに苫小牧高専総務課企画</u> 調査係宛にご回答くださいますようお願い申し上げます。

≪ 開 催 日 程 ≫

○日 程:令和3年12月3日(金)

○場 所:グランドホテルニュー王子 3階「グランドホール」

(苫小牧市表町4-3-1 屆:0144-36-2323)

#### 【プログラム】

◆ 地域連携シンポジウム

17:00~ 主催者挨拶

17:10~ 講演

「データサイエンスとDX~ものづくりにおける不確実性の低減~」 アングルトライ株式会社 代表取締役 手島 昌一 氏

17:50~ 教員研究成果発表(協力会助成事業に係る報告)

「インフラ構造物の維持管理に関する調査研究」

苫小牧高専創造工学科 都市·環境系 准教授 松尾 優子 氏

18:10~ 専攻科研究発表

専攻科1年生30名が取り組んでいる研究の成果をポスター発表します。 苫小牧高専協力会会員企業と学生の両氏に発想の転換を促すこと,共同研究シーズを育成すること,協力会会員企業との連携を深めることを目的としています。

主 催: 苫小牧工業高等専門学校・苫小牧工業高等専門学校協力会

後 援: 苫小牧市·苫小牧工業高等専門学校同窓会樽前会·苫小牧地域産学官金連携実行委員会

## 『苫小牧高専地域連携シンポジウム2021』

	(	)出席します	(	)火席します	
		〇印をお付	け下さい		
事業所名	:				
<u>-</u>					

出席者名	役 職 名

#### 【申込先】

苫小牧工業高等専門学校総務課企画調査係

E-mail: kikaku@tomakomai-ct. ac. jp TEL: 0144-67-8926 FAX: 0144-67-0814 ※11月26日(金)までに電話・メール又はFAXでお名前をご連絡ください。